
segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

     
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU 
 
 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

 
Número: 039 - PADV/2014 
 
 

 
Objeto: FORNECIMENTO de 24 REFEIÇÕES 
DESTINADAS A SERVIDORES DESTA CASA 
LEGISLATIVA, PERIODO DE 05/11/2014 A 13/11/2014.  
 
 

CONTRATADO: L. DA CRUZ PASSOS - ME 
 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
__________________________________________________ 
JIRLENE DA PAZ BARROS DOS SANTOS 
 
__________________________________________________ 
GIVANILDO SOARES DA SILVA 
 
________________________________________________ 
MARIA VERONICA PEREIRA SANTANA AZEVEDO 
 

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AEC91F8B3100401AC0971020B7631A8



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

   
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CNPJ: 13.866.975/0001-49 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 039/2014 
UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria Geral. 
  
Sra. Presidente, solicitamos instauração de processo para FORNECIMENTO 
DE 24 REFEIÇOES DESTINADAS A SERVIDORES DESTA CASA 
LEGISLATIVA, PERIODO DE 05/11/2014 A 13/11/2014. 
   

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 
 

________________________________ 
 Secretaria Geral                                     

 
Autorizo a abertura do processo, encaminhe-se ao setor e para deliberar sobre 
a disponibilidade de recursos. 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – BA, 05/11/2014. 
 
 

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ 
Presidente 

 
Recursos Orçamentários:  
 
01.01.000 – Câmara  Municipal     
2.001 – Gestão  dos Serviços da  Secretaria da Câmara Municipal  
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  

 
 

                          DIEGO SERRA DE SANTANA  
Tesoureiro  

 
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, da Lei n° 8.666/93. 
 
Justificativa: A razão desta dispensa justifica-se pelo montante exíguo da  
aquisição, que não comporta realização de certame licitatório, bem assim por 
ofertar a indicada, preços nos parâmetros praticados no mercado. 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 

 
__________________________ 

Presidente da comissão 
 

____________________                                                       _______________ 
Membro                                                                                                   Membro 

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AEC91F8B3100401AC0971020B7631A8



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

 

 
Não há, impedimento de ordem legal para o acolhimento da postulação de 
dispensa. 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 
 

__________________________ 
Assessor Jurídico – OAB-BA 7446 

 
Ratifico a dispensa em 05/11/2014. Publique-se 

 
 

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ  
Presidente 

 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o AVISO RATIFICAÇÃO DESTA DISPENSA foi afixado no 
quadro de avisos desta Câmara Municipal para Conhecimento geral. 
 

Em, 05 de novembro de 2014. 
 

______________________________ 
Secretaria Geral  

 
 
 

ORDEM DE COMPRA/ SERVIÇOS nº 039/2014 
 
OBJETO: Fornecimento de 24 REFEIÇOES DESTINADAS A SERVIDORES 
DESTA CASA LEGISLATIVA, PERIODO DE 05/11/2014 A 13/11/2014. 
 

 PRAZO MÀXIMO DO FORNECIMENTO:  Imediato.  

FORNECEDOR: L. DA CRUZ PASSOS - ME 

CPF /CNPJ n°.: 14.127.009/0001-72 

 VALOR R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)  

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 

 
_________________________________ 

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ 
Presidente da Câmara Municipal  

Contratante 

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AEC91F8B3100401AC0971020B7631A8



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

     
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA  MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUÇAU 
 
 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

 
Número: 040 - PADV/2014 
 
 

 
Objeto: Confecção de Salgados para a Câmara Municipal, 
para as sessões ordinárias. 
  
 
 

CONTRATADO: LUCINETE DOS SANTOS FARIAS 
 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
__________________________________________________ 
JIRLENE DA PAZ BARROS DOS SANTOS 
 
__________________________________________________ 
GIVANILDO SOARES DA SILVA 
 
________________________________________________ 
MARIA VERONICA PEREIRA SANTANA AZEVEDO 

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AEC91F8B3100401AC0971020B7631A8



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

   
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CNPJ: 13.866.975/0001-49 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 040/2014 
UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria Geral. 
  
Sra. Presidente, solicitamos instauração de processo para Confecção de 
Salgados para a Câmara Municipal, para as sessões ordinárias da Câmara 
Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, período de 05/11/2014 a 27/11/2014. 
   

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 
 

________________________________ 
 Secretaria Geral                                     

 
Autorizo a abertura do processo, encaminhe-se ao setor e para deliberar sobre 
a disponibilidade de recursos. 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – BA, 05/11/2014. 
 
 

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ 
Presidente 

 
Recursos Orçamentários:  
 
01.01.000 – Câmara  Municipal     
2.001 – Gestão  dos Serviços da  Secretaria da Câmara Municipal  
3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   

 
 

                          DIEGO SERRA DE SANTANA  
Tesoureiro  

 
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, da Lei n° 8.666/93. 
 
Justificativa: A razão desta dispensa justifica-se pelo montante exíguo da  
aquisição, que não comporta realização de certame licitatório, bem assim por 
ofertar a indicada, preços nos parâmetros praticados no mercado. 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 

 
__________________________ 

Presidente da comissão 
 

____________________                                                       _______________ 
Membro                                                                                                   Membro 

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AEC91F8B3100401AC0971020B7631A8



segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

 

 
Não há, impedimento de ordem legal para o acolhimento da postulação de 
dispensa. 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 
 

__________________________ 
Assessor Jurídico – OAB-BA 7446 

 
Ratifico a dispensa em 05/11/2014. Publique-se 

 
 

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ  
Presidente 

 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o AVISO RATIFICAÇÃO DESTA DISPENSA foi afixado no 
quadro de avisos desta Câmara Municipal para Conhecimento geral. 
 

Em, 05 de novembro de 2014. 
 

______________________________ 
Secretaria Geral  

 
 
 

ORDEM DE COMPRA/ SERVIÇOS nº 040/2014 
 
OBJETO: Fornecimento de Salgados para a Câmara Municipal, para as 
sessões ordinárias da Câmara Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, 
período de 05/11/2014 a 27/11/2014. 
 
 

 PRAZO MÀXIMO DO FORNECIMENTO:  Imediato.  

FORNECEDOR: LUCINETE DOS SANTOS FARIAS 

CPF /CNPJ n°.: 248.908.578-69 

 VALOR R$ 315,00 (trezentos e quinze reais)  

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 05 de novembro de 2014. 

 
_________________________________ 

DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ 
Presidente da Câmara Municipal  

Contratante 

Rua Navio Negreiro | 574 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.cmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AEC91F8B3100401AC0971020B7631A8


		2014-12-01T16:08:42-0300




